
Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 2. května 2016 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, Bc. E. Murová, R. Dedek, V. Vicherek 
 
Omluveni: K. Kukelka, Ing. T. Měch 
 
19. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
 
PRO 9        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o bod: 
Doplnění Přílohy č. 2 Statutu SMO 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až duben 2016. 
Rozpočet na rok 2016 byl schválen ve výši 5.704,00 tis. Kč a k 30.4.2016 bylo vyčerpáno 
1.692,73697 tis. Kč. V příjmech bylo vybráno 141,82478 tis. Kč. Zastupitelé byli seznámeni 
s úhradou faktur za duben 2016. 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Nákup automobilu pro potřeby ÚMČ Komárov 
Zaměstnanci pracovní čety MČ Komárov v současnosti užívají vozidlo, kterému v červnu 
2016 skončí platná technická kontrola. Technický stav vozidla je natolik špatný, že další 
náklady na opravu jsou neekonomické. Bylo navrženo pořídit starší vozidlo pro potřeby 
ÚMČ. Zastupitelé se dohodli na pořízení staršího vozidla v ceně max. do výše 72 tis. Kč.   
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
6. Organizace dětského dne v Komárově   
ZMČ Komárov pořádá co dva roky dětský den. V letošním roce proběhne v neděli 5. června 
2016 v areálu za Orlovnou. Zastupitelé projednali organizaci a materiální zajištění této 
tradiční akce pro děti. 
Zastupitelstvo MČ Komárov bere na vědomí organizační záležitosti dětského dne. 



7. Doplnění Přílohy č. 2 Statutu SMO  
Pozemky ve správě MČ Komárov jsou zařazeny do Přílohy č. 2 Statutu SMO. Dosud zde 
nebyly zařazeny pozemky par. č. 501/4, 502, 504 a 708/14 v lokalitě v blízkosti ZD 
Kylešovice, středisko Komárov. Zastupitelé zařazení pozemků do Přílohy č. 2 Statutu SMO 
schvalují. 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8.  Žádosti, stížnosti 
 
Nebyly podány. 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Organizace posvícení v Komárově 
V letošním roce doprovodný program posvícení proběhne 2.7.2016 ve spolupráci se SK 
Komárov v areálu fotbalového hřiště. V průběhu dne jsou naplánovány sportovní aktivity pro 
děti i dospělé a večer posvícenská zábava.  
 
B. Havarijní stav střechy mateřské školy v Komárově 
Na minulém zasedání byli zastupitelé seznámeni s informací o havarijním stavu střechy MŠ 
Komárov – budovy „okal“. Vzhledem k možnosti využití dotačních titulů byl zadán 
požadavek na zpracování projektu. 
 
C. Zpevněná plocha na ulici Ostravské 
V rámci výstavby cyklostezky na ulici Ostravské nebyla dosud splněna podmínka souhlasu 
s výstavbou, a to vybudování zpevněné plochy před RD u p. W. Byla zpracována orientační 
cenová nabídka na výstavbu a bude osloven MMO na finanční spoluúčast při výstavbě. 
 
D. Soutěž jednotek SDH „O putovní pohár primátora města Opavy“ 
V sobotu 28.5.2016 proběhne na Palhanci od 13,00 hod. soutěž jednotek SDH „O putovní 
pohár primátora města Opavy“. Naše jednotka SDH bude obhajovat loňské prvenství. 
 
E. Připomínka SŽDC ke znečišťování jejich pozemků 
Zástupci SŽDC zaslali na ÚMČ Komárov připomínku ke znečištění jejich pozemků v lokalitě 
zahrádkářské kolonie zeleným a jiným odpadem. Dle informací zahrádkáři zmíněná místa 
vyčistili.   
 
F. Přerušení dodávky elektrického proudu 
Ve čtvrtek 26.5.2016 bude v Komárově přerušena dodávka elektřiny od 8,00 hod. do 16,00 
hod. 
 
10.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 6. června 2016 v 18,15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
Opava-Komárov  6. května 2016 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
Ing.Drahomíra Kozárková                                 Ing.Lumír Měch -starosta 


